
 

1 
 

 

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA - KULTURA 

 Operační program:  IROP 2021-2027  

 Výzva OP:  70. výzva IROP – Kultura - památky a muzea - SC 5.1 (CLLD)  

 Výzva MAS:  2. výzva MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA - IROP - KULTURA 

  

A. ADMINISTRATIVNÍ KONTROLA – Kritéria formálních náležitostí  

Označení 

kritéria  
Název/Popis kritéria  Referenční dokument  

Bodová 

kategorie  

A.1  Projektový záměr je podán v předepsané 

formě a obsahově splňuje všechny náležitosti  

Formulář projektového záměru   ANO/NE  

A.2  Jsou doloženy všechny povinné přílohy a 

splňují náležitosti dle výzvy  

Text výzvy MAS  ANO/NE  

A.3  Projektový záměr je podepsán oprávněným 

zástupcem žadatele  

Formulář projektového záměru  ANO/NE  

V souladu se Směrnicí MAS pro realizaci programového rámce IROP 2021-2027 provádí výše uvedenou administrativní 

kontrolu pověřený pracovník kanceláře MAS, přitom platí, že Výběrovému orgánu MAS jsou k hodnocení předány jen ty 

projektové záměry, u kterých jsou splněna všechna uvedená kritéria „A“. Jestliže není splněno některé z těchto kritérií, 

pověřený pracovník vyzve v souladu s výše uvedenou Směrnicí žadatele k doplnění. 

B. ADMINISTRATIVNÍ KONTROLA – Základní kritéria přijatelnosti  

Označení 

kritéria  
Název/Popis kritéria  Referenční dokument  

Bodová 

kategorie  

B.1  Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce 

pro příslušnou výzvu  

Text výzvy MAS  ANO/NE  

B.2 Projektový záměr je v souladu se Strategií CLLD 

MAS 

Formulář projektového záměru, 

který tvoří přílohu č. 1 výzvy  

ANO/NE  

B.3 Místo realizace se nachází na území MAS 

vymezeném ve schválené Strategii CLLD  

Schválená Strategie CLLD MAS  

na období 2021 - 2027  

ANO/NE  

B.4 Projektový záměr respektuje minimální a 

maximální hranici celkových způsobilých výdajů 

dle výzvy MAS  

Text výzvy MAS  ANO/NE  

V souladu se Směrnicí MAS pro realizaci programového rámce IROP 2021-2027 provádí výše uvedenou kontrolu pověřený 

pracovník kanceláře MAS, přitom platí, že Výběrovému orgánu MAS jsou k hodnocení předány jen ty projektové záměry, u 

kterých jsou splněna všechna výše uvedená kritéria „B“. Jestliže není splněno některé z těchto kritérií, je žádost automaticky 

z procesu následného hodnocení vyřazena. O výsledku provede dotyčný pracovník záznam a neprodleně tuto skutečnost 

oznámí žadateli.  

 

 



 

2 
 

C. VĚCNÉ HODNOCENÍ – Obecná kritéria přijatelnosti  

Postup věcného hodnocení je uveden ve Směrnici MAS pro realizaci programového rámce IROP 2021-2027. 

Směrnice je uveřejněna na webu MAS: https://kralovska-stezka.cz/vyzvy-mas/integrovany-regionalni-

operacni-program-2/.  

Projektový záměr musí získat minimálně 35 ze 70 bodů ve věcném hodnocení, aby splnil podmínky věcného 

hodnocení.  

  

Název kritéria  Cíl  Hodnocení (bodovací škála)  
Referenční 

dokument  

Regionální význam 

kulturní památky 

ve vztahu k území MAS 

Královská stezka 

Podpora památek 

regionálního 

významu doložením 

návštěvnosti 

15 bodů – Kulturní památka 

splňuje návštěvnost v počtu min.     

3 000 návštěvníků /rok  
  

Formulář  

projektového 

záměru  

0 bodů – Kulturní památka nesplňuje 

návštěvnost v počtu min. 3 000 

návštěvníků /rok 

Časové kritérium 

Podpora 

připravených 

projektů 

15 bodů – Projekt bude realizován do 

data 30. 6. 2025 Formulář  

projektového 

záměru  
 

0 bodů -  Projekt nebude realizován do 

data 30. 6. 2025 

Soulad se Strategií CLLD 

MAS 

Královská stezka na 

období 2021- 2027 

Naplňování 
principů strategie 

MAS 

10 bodů – Projektový záměr je v souladu 

se Strategií CLLD MAS  

Královská stezka Formulář 
projektového 
záměru 0 bodů – Projektový záměr není v souladu 

se Strategií CLLD MAS  

Královská stezka 

Finanční náročnost 

projektu 

Distribuce alokace 

MAS mezi více 

projektů 

15 bodů - Celkové způsobilé výdaje 

uvedené v Projektovém záměru jsou 

ve výši do 600 000 Kč (včetně) 

Formulář 

projektového 

záměru 

10 bodů - Celkové způsobilé výdaje 

uvedené v Projektovém záměru jsou 

vyšší než 600 000 Kč a dosahují max.    

1 000 000 Kč (včetně) 

5 bodů - Celkové způsobilé výdaje 

uvedené v Projektovém záměru jsou 

vyšší než 1 000 000 Kč a dosahují max. 

1 400 000 Kč (včetně) 

  0 bodů - Celkové způsobilé výdaje 

uvedené v Projektovém záměru jsou 

vyšší než 1 400 000 Kč  

 

 

 
 

http://www.leader-loucko.cz/assets/File.ashx?id_org=200173&id_dokumenty=2857
https://kralovska-stezka.cz/vyzvy-mas/integrovany-regionalni-operacni-program-2/
https://kralovska-stezka.cz/vyzvy-mas/integrovany-regionalni-operacni-program-2/


 

3 
 

Zvýhodnění 

prvožadatele v období 

2021-2027 

Dosud nepodpořený 

žadatel v rámci výzev 

IROP MAS v období      

2021-2027 

10 bodů – Žadatel nebyl podpořen 

z CLLD MAS Královská stezka 

v rámci IROP v období 2021-2027 

Seznam 

vybraných a 

nevybraných 

žádostí MAS 

pro období 

2021-2027 

0 bodů –  Žadatel byl již podpořen (vybrán 
na MAS k datu zasedání Výběrové komise) 
z CLLD MAS Královská stezka v rámci IROP 
v období 2021-2027 bez ohledu na fakt, 
zda k realizaci došlo/dochází, či ne 

 

Systematická činnost 

 

Podpora aktivních 

žadatelů 

5 bodů - Systematická činnost na 

kulturních památkách ve vlastnictví 

žadatele doložitelná v letech 2021 – 

2023 (doložení Závěrečné kontrolní 

prohlídky jakéhokoli památkově 

chráněného objektu či památkově 

chráněné zóny, dokument vystaven 

Odborem památkové péče, stavebním 

úřadem) 

Samostatný 

dokument  

0 bodů – Systematická činnost na 

kulturních památkách ve vlastnictví 

žadatele v letech 2021 - 2023 není 

doložitelná 

 


